
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Campus Restinga

PORTARIA Nº 101, DE 24 DE JUNHO DE 2019.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTADO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,  no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 140/2018, RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 182, de 10 de outubro de 2018.

Art. 2º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do
primeiro, constituírem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais ,
do Campus Restinga.

Nome SIAPE/

Matrícula

Representação

Marcelo Machado Barbosa Pinto 1292771 Docente 

Alexandre Adriano dos Santos Lima 2328780 Docente

Anderson Hakenhoar de Matos 1142316 Docente

Daniel Battaglia 1806130 Docente

Diana Vega Marona 1551622 Docente

Eduardo Mathias Cristello 1357919 Docente

Helena Patini Lancellotti 1956618 Docente

Jessie Ortiz Marimon 2337222 Docente

Ricardo Silva Ribeiro 1017289 Docente

Sady Darcy da Silva Junior 1796175 Docente

Susana Beatris Oliveira Szewczyk 1330503 Docente

Thaiana Machado dos Anjos 1152019 Representante do Setor de Ensino

Jéssica Gisele da Silveira Dorneles 2018006859 Discente

Norberto Funari Vaz 2018007300 Discente

CAROLINE DAIANE KULBA
Diretora-Geral Substituta do Campus Restinga do IFRS

(O documento original encontra-se assinado no gabinete do campus.) 


